
 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “L. LOTTO”  

Via Madonna di Loreto, 2 - 62015 Monte San Giusto (MC) - Tel. 0733 837336  - Cod. Fisc. : 80008180434 
 Cod. mecc. MCIC82100X – E-mail: mcic82100x@istruzione.it  - PEC:mcic82100x@pec.istruzione.it  

Sito istituzionale https://lorenzolotto.edu.it 
 

 

1 
 

 
 

DELIBERA N. 42 Piano triennale dell’offerta formativa: adeguamento annuale degli aspetti organizzativi, 
progettuali, valutativi 

 

Il giorno 29 del mese di ottobre dell'anno duemilaventuno alle ore 18.15,   si è riunito, in modalità 
telematica mediante Modulo Google, regolarmente convocato, il Consiglio d'Istituto per trattare gli 
argomenti indicati nell’ordine del giorno: 
 
Risultano all'appello: 
 

TIPO DI 
RAPPRESENTANZA 

TOT N. COGNOME NOME RUOLO 
PRESENTE / 

ASSENTE 

DS PRO TEMPORE 1 1 ALBUCCI ALESSANDRA MEMBRO DI DIRITTO X  

COMPONENTE 
GENITORI 

2 1 CAVALIERI  MAURO CONSIGLIERE ELETTO X  

3 2 CONESTA’  Daniela CONSIGLIERE ELETTO X  

4 3 GIUSTOZZI  Michela CONSIGLIERE ELETTO X  

5 4 MORETTI  Silvia CONSIGLIERE ELETTO X  

6 5 PAGLIARI  Laura CONSIGLIERE ELETTO X  

7 6 PIERGENTILI  Andrea CONSIGLIERE ELETTO  X 

8 7 STRAPPA  Laura CONSIGLIERE ELETTO X  

COMPONENTE 
DOCENTI 

9 1 CICULI  Alfonsina CONSIGLIERE ELETTO X  

10 2 FARRONI  Morena CONSIGLIERE ELETTO X  

11 3 GUALTIERI  Chiara ‘75 CONSIGLIERE ELETTO  X 

12 4 MARTORANO  Maddalena CONSIGLIERE ELETTO X  

13 5 NIZI  Stefania CONSIGLIERE ELETTO X  

14 6 TAMBURRINI  Chiara CONSIGLIERE ELETTO X  

COMPONENTE 
ATA 

15 1 GASPARRINI  Gabriella CONSIGLIERE ELETTO  X 

16 2 MAGNAMASSA  Fiorella CONSIGLIERE ELETTO X  

 

Totale presenti n.13  - assenti n.  3 
 
 



 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “L. LOTTO”  

Via Madonna di Loreto, 2 - 62015 Monte San Giusto (MC) - Tel. 0733 837336  - Cod. Fisc. : 80008180434 
 Cod. mecc. MCIC82100X – E-mail: mcic82100x@istruzione.it  - PEC:mcic82100x@pec.istruzione.it  

Sito istituzionale https://lorenzolotto.edu.it 
 

 

2 
 

                    IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 
 

VISTA  la legge n. 107 del 13.07.2015, recante la “Riforma del sistema nazionale di 
istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative 
vigenti”; 

PRESO ATTO          che l’art.1 della predetta legge, ai commi 12-17, prevede che:  
1) le istituzioni scolastiche predispongono, entro il mese di ottobre dell'anno 
scolastico precedente il triennio di riferimento, il piano triennale dell'offerta 
formativa;  
2) il piano deve essere elaborato dal collegio dei docenti sulla base degli 
indirizzi per le attività della scuola e delle scelte di gestione e di 
amministrazione definiti dal Dirigente Scolastico; 

CONSIDERATO      l’ATTO DI INDIRIZZO del Dirigente Scolastico del  15/11/2019 e  
approvato dal C.I. con delibera n. 89 del 16/12/2020 per il triennio 2019/2020 
- 2020/2021 - 2021/2022;  

CONSIDERATO      l’ATTO DI INDIRIZZO del DS per adeguamento PTOF a.s.2021/2 prot. n.             8485 
del 27-09-2021 

VALUTATE           prioritarie le esigenze formative individuate a seguito della lettura comparata    
del RAV “Rapporto di Autovalutazione”, nonché dagli esiti formativi registrati 
dagli studenti negli    anni scolastici precedenti e i percorsi formativi e 
progettuali attuati nei precedenti anni scolastici in una ottica di continuità e di 
valorizzazione delle esperienze avviate;                  

VISTE              le proposte per la definizione annuale del Piano Triennale dell’offerta 
formativa deliberate dal Collegio dei docenti nella seduta del 28/10/2021;   

PRESO ATTO       del documento e delle sue sezioni: aspetti organizzativi, progettuali, valutativi – 
certificazione delle competenze; 

RICHIAMATE  tutte le fonti normative e regolamentari legate all’emergenza epidemiologica 
in atto; 

D E L I B E R A 

 
- All’unanimità dei presenti l’adeguamento del P.T.O.F. per l’a.s. 2021-22 in tutti i suoi aspetti: 

- organizzativi 
- progettuali 
- valutativi 

  
Si precisa che l’attuazione della progettualità inserita nel P.T.O.F. è strettamente legata 
all’assegnazione ed alla entità effettiva del finanziamento del Fondo di Istituto, al momento non 
ancora erogato. 



 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “L. LOTTO”  

Via Madonna di Loreto, 2 - 62015 Monte San Giusto (MC) - Tel. 0733 837336  - Cod. Fisc. : 80008180434 
 Cod. mecc. MCIC82100X – E-mail: mcic82100x@istruzione.it  - PEC:mcic82100x@pec.istruzione.it  

Sito istituzionale https://lorenzolotto.edu.it 
 

 

3 
 

Il Piano è contenuto nello specifico documento pubblicato nel sito web, parte integrante e 
sostanziale del presente atto. 
 
 All’unanimità, 

DELIBERA n. 42 
l’adeguamento annuale degli aspetti organizzativi, progettuali, valutativi del Piano triennale dell’offerta 
formativa 

 

LA SEDUTA TERMINA ALLE ORE   19:41 LETTO,  APPROVATO E SOTTOSCRITTO SEDUTA STANTE. 

 

 

 

Avverso la presente deliberazione  è ammesso reclamo all’organo che ha adottato l’atto entro gg. 15 dalla 

data di esposizione all’albo.  Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata 

solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini 

di 60 e 120 giorni.   

 

    IL SEGRETARIO                                                        IL  PRESIDENTE      
  (Farroni Morena)          (Cavalieri Mauro) 
 

Si ATTESTA  che   la  presente  deliberazione  è  stata  esposta  all’ albo  della  scuola  per  15  gg.   
consecutivi dal  30.10.2021 al 13.11.2021 con il contemporaneo deposito, nell’ufficio di segreteria, di una 
copia della presente unitamente a tutti gli atti preparatori per essere esibiti a chiunque ne avesse fatto 
richiesta e che nessun reclamo è stato presentato contro la medesima. Decorso tale termine la 
deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR  o ricorso 
straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni.    

 

Monte San Giusto, 29.10.2021                                             IL  DIRIGENTE SCOLASTICO  
                (Alessandra Albucci) 
 

 
 

 


